
   

 

      
     СЛУЖБА 

        ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ 

       ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

       АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                              

                           15.09.2025                                                                       № 38                                                                          

       ____________________                                                    ____________ 

 

 
 

О внесении изменений в 
постановление службы 
государственной охраны 
объектов культурного 
наследия Астраханской 
области от 17.05.2019 № 12-П 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области 

от 13.12.2016 № 444-П «О службе государственной охраны объектов 

культурного наследия Астраханской области» служба государственной 

охраны объектов культурного наследия Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление службы государственной охраны 

объектов культурного наследия Астраханской области от 17.05.2019 № 12-П 

«О принятии на государственную охрану и включении в Единый 

государственный реестр объектов культурного наследия объекта культурного 

наследия регионального значения «Дом жилой Чупурновой М.И., около 1912 

г.», расположенного по адресу: г. Астрахань, ул. Куйбышева, 33 (Лит. «А, а4»)» 

(далее – постановление) изменения, изложив приложение № 3 к 

постановлению в новой редакции: 

- «Схема границ территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом жилой Чупурновой М.И., около 1912 г.», 

расположенного по адресу: г. Астрахань, ул. Куйбышева, 33 (Лит. «А, а4») 

 

 

 

 

Зарегистрировано 15.09.2025 

Регистрационный номер  

№ 302/25/38 

consultantplus://offline/ref=4BD6449CFEEE266636BB61E4FB8C4C04583E49323301A18E3979F2059A611755p606E


2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов 

культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного 

наследия Астраханской области (Мелихова Е.А.): 

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления направить его копию в министерство государственного 

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для 

официального опубликования;  

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования 

направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках 

его официального опубликования в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Астраханской области; 

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ 

«Консультант Сервис», ООО «ЦПП «Гарант» для включения в электронные 

базы данных; 

- обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном 

сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия 

Астраханской области в сети «Интернет» по адресу http://www.okn.astrobl.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Руководитель службы государственной  

охраны объектов культурного  



3 
 

наследия Астраханской области                                                          И.М. Кузнецов 


